
 

 

UCHWAŁA NR LXV/477/2022 

RADY GMINY CZARNKÓW 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.1)) oraz art. 212, art. 222, art. 239, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1634 ze zm. 2)), oraz art. 111 pkt 1 i 3 

ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022r., poz. 583 ze zm.3)) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 59.727.213,70zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 46.497.822,70zł,  

- dochody majątkowe w kwocie 13.229.391,00zł; zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. 1) Ustala się łączną kwotę wydatków na 2023 rok w wysokości 68.373.862,65zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 54.895.660,43zł,  

- wydatki majątkowe w wysokości 13.478.202,22zł; zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2) Plan wydatków majątkowych przedstawia załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. 1) Ustala się deficyt budżetu w kwocie 8.646.648,95zł. Deficyt budżetu na 2023 rok zostanie 

sfinansowany przychodami z wolnych środków w kwocie 1.548.851,38zł, przychodami jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 626.439,57zł, 

oraz przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 6.471.358,00zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2) Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 9.739.056,95zł. 

3) Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 1.092.408,00zł. 

4. Tworzy się rezerwy w kwocie 453.225,00zł, w tym: 

1) rezerwa ogólna w kwocie 150.000,00zł; 

2) rezerwy celowe w kwocie 303.225,00zł, w tym: 

- na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 160.000,00zł,  

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1747, poz. 1964. 
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz. 584, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, 

poz. 1161, poz. 1383, poz. 1561, poz. 1692 i poz. 1733. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 stycznia 2023 r.

Poz. 12



- na odprawy z tytułu przejścia na emeryturę 143.225,00zł; 

5. Ustala się plan dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej zleconych gminie i innych zleconych ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (w tym części opłaty 

w obrocie hurtowym), oraz wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz zwalczania narkomanii zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Ustala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 7 do 

niniejszej uchwały. 

8. Ustala się Fundusz Sołecki, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

9. Ustala się dochody z tytułu opłat i kar pobieranych na podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska, 

oraz finansowane nimi wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 9 do 

niniejszej uchwały. 

10. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 10.063.766,00zł, 

w tym na: 

-  pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.500.000,00zł; 

11. Upoważnia się Wójta do: 

1) dokonywania przeniesień między rozdziałami i paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej 

między zadaniami ujętymi w ramach wydatków majątkowych nie zmieniając ogólnej kwoty zaplanowanej 

w budżecie na ten cel; 

2) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku bieżącym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki 

i termin zapłaty upływa w roku następnym; 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu; 

12. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terenie tego państwa, upoważnia się Wójta do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 

działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 

inwestycyjnych, o ile zmiana nie pogorszy wyniku budżetu. 

13. Upoważnia się Wójta do zaciągania krótkoterminowych kredytów i pożyczek na pokrycie 

występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu gminy do wysokości 2.500.000,00zł; 

14. Ustala się sumę 2.500.000,00zł do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Czarnków 

(-) Krzysztof Chyży 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 12



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 12



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 12



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 12



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 12



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 12



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 12



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 12



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 12



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 12



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 12



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 12


		2023-01-02T13:17:06+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




